liquidação da despesa ou não vier acompanhada dos documentos exigidos no item b, ficará pendente 
o pagamento até que a CONTRATADA providencie as medidas saneadoras necessárias, não 
ocorrendo, neste caso, quaisquer ônus para a CONTRATANTE. 
g) Pagar ao CONTRATADO, conforme serviço realizado, a importância estimada de R$ 42.708,60 
(quarenta e dois mil, setecentos e oito reais e sessenta centavos), conforme descrição abaixo: 

Item Especificação 
Percentual desconto na 
Tabela ANP (%) 

Valor total por item 
para 12 meses / R$ 

01 Gasolina Comum 1,00% R$32.076,00 

02 Etanol Hidratado 1,00% R$10.632,60 

TOTAL R$42.708,60